Vak 39
70^a
SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS

DIVINA PROVIDENTIA

PAPAE XIII

EPISTOLA ENCYCLICA

AD PATRIARCHAS PRIMATES

ARCHEBISCOPOS ET EPISCOPOS UNIVERSOS CATHOLICI ORBIS
GRATIAM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES.

DE PHILOSOPHIA CHRISTIANA

AD MENTEM

SANCTI THOMAE AQUINATIS

DOCTORIS ANGELICI

IN SCHOLIS CATHOLICIS INSTAURANDA.

Gestel St. Michaëlis,

EX TYPOGRAPHIA DIOECESIS BUSCODUCENSIS, IN
INSTITUTO SURDO-MUTORUM.

1879

u
r
e
d
n
e
m
q
a
v
t
v
c
l
n
c

VENERABILIBUS FRATRIBUS
PATERNIS PRIMATIBUS ARCHIEPISCOPIS
ET EPISCOPIS UNIVERSIS CATHOLICI ORBIS
GRATIAM ET COMMUNIONEM
CUM APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS.

LEO PP. XIII

Venerabiles Fratres
Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Aeterni Patris Unigenitus Filius , qui in terris apparuit , ut humano generi salutem et divinae sapientiae lucem afferret , magnum plane ac mirabile mundo contulit beneficium , cum caelos iterum ascensurus , Apostolis praecepit , ut *euntes docerent omnes gentes* (1) ; Ecclesiamque a se conditam communem et supremam populorum magistram reliquit. Homines enim , quos veritas liberaverat , veritate erant conservandi : neque diu permansisset caelestium doctrinaram fructus , per quos est homini parta salus , nisi Christus Dominus erudiendis ad fidem mentibus perenne magisterium constituisset. Ecclesia vero divini Auctoris sui cum erecta promissis , tum imitata caritatem , sic iussa perfecit , ut hoc semper spectarit , hoc maxime voluerit , de religione praecipere et cum erroribus perpetuo dimicare. Huc sane pertinent singulorum Episcoporum vigilati labores ; huc Conciliorum perlatae leges ac decreta , et maxime Romanorum Pontificum sollicitudo quotidiana , penes quos , beati Petri Apostolorum Principis in primatu successores , et ius et officium est docendi et confirmandi fratres in fide. Quoniam vero , Apostolo monente , *per philosophiam et inanem fallaciam* (2) , Christifidelium mentes decipi solent , et fidei sinceritas in hominibus corrampi , idcirco supremi Eccle-

(1) Matth. XXVIII , 19. — (2) Coloss. II , 8.

siae Pastores muneris sui perpetuo esse duxerunt etiam veri nominis scientiam totis viribus provehere , simulque singulari vigilanciae providere , ut ad fidei catholicae normam ubique traderentur humanae disciplinae omnes , praesertim vero *philosophia* , a qua nimis magna ex parte pendet ceterarum scientiarum recta ratio. Id ipsum et Nos inter cetera breviter monuimus , Venerabiles Fratres , cum primum Vos omnes per Litteras Encyclicas allocuti sumus ; sed modo rei gravitate , et temporum conditione compellimur rursus Vobiscum agere de ineunda philosophorum studiorum ratione , quae et bono fidei apte respondeat , et ipsi humanarum scientiarum dignitati sit consentanea.